
w
W

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecníca
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 0031 1700793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMTNAZTONE N. 35 DEL 07lO4/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI STATATI PER INTERVENTI RIFERITI A OPERE PUBBTICHE DI MESSA IN
SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEt TERRITORIO DI CUIAT COMMA 853 DEIL'ARTICOLO 1
DELTA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205 - MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO
MEDIANTE LA RAZIONAL'ZZAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DELLE RETI DI RACCOLTA
E DISTRIBUZIONE DELLE ACQUE DEL CENTRO ABITATO importo pari a € 1.000.000,00.
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA PER PROGETTAZIONE, DL, CSP, CSE E CRE
- cuP H258190012s0001 - CtG 8685560ED7.

NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABITE DELL'AREA TECNICA

Nominato con Decreto Sindacale N. 38 del 05/0112021

Adotta la seguente determi nazione.

RICHIAMATI:
- il D. Lgs 18/08/2000, N. 267 "Testo unico delle leggi sull 'ordinamento degli enti locali", in particolare l'art.

107 che def inisce le funzioni e le responsabi l i tà dei dir igent i ;
- il D. Lgs del1B/0A/2016, N. 50 "Codice dei contratti pubblici";
-  i l  D. Lgs 19/04/2017, N. 56 "Disposizioni  integrat ive e corrett ive aldecreto legislat ivo 1B apri le 2016, N- 50";
-  gl i  art t .  77 e 78 del D. Lgs. N. 50/2016, che discipl inano le commissioni giudicatr ic i ,  nel l 'ambito del le

procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate con il criterio dell'offerta economicamente più

vantaggiosa;

ACCERTATO CHE:
- con determinazioni del Responsabile dell'Area Tecnica N. 29 del 25/03/2021 il Comune di SANT'ONOFRIO

ha indetto una R.D.O., sulla piattaforma ACQUISTINRETEPA - MePa attraverso il bando "Servizi Professionali
- Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale", ai sensi dell'art. 36 comma 2
lettera b) e smi, relativamente ai servizi di ingegneria per progettazione, dl, csp, cse e cre relativamente ai
Lavori di messa in sicurezza del territorio mediante la razionalizzazione ed efficientamento delle reti di
raccolta e distribuzione delle acque del centro abitato di SANT'ONOFRIO * CUP H26819001250001 - CIG
8685560ED7, con aggiudicazione al concorrente con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi del l 'art .95 comma 3 let tera b) del  D. Lgs. N. 50/2016;

- ai sensi dell'art. 77, comma 7, del D .Lgs. N. 50/2016 la nomina della commissione giudicatrice deve
awenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO che nelle procedure di aggiudicazione di contratti d'appalto con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai  sensidel l 'art .77 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i . :
a) la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione

giudicatr ice nominata dal la Stazione Appaltante e composta da un numero dispari  di  componenti  in
numero non superiore a 5;

b) icommissari  sono scelt i f ra gl i  espert i  iscr i t t i  a l l 'Albo ist i tu i to presso l 'ANAC;
c) la commissione è presieduta da uno dei commissari  individuat i ;

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 35 del A7/04/2021 P a g . 1 a 3



d) la nomina dei commissari  e la cost i tuzione del la Commissione devono awenire dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte;

VISTO il comunicato del Presidente dell'A.N.A.C. del 10/04/2019 con cui I'operatività dell'Albo dei
Commissari di gara è stata differita di 90 giorni decorrenti dal 15/04/2019 e pertanto, ai sensi dell'art.78
comma 1 ul t imo periodo del D. Lgs. N.50/2016 e s.m.i . ,  s i  appl ica l 'art .216 comma 12 del D. Lgs. N.50/2016
e s.m.i . ;

VISTO che ai  sensi del l 'art .216 comma 12 del D. Lgs. N.50/2016 e s.m.i . ,  f ino al l 'adozione del la discipl ina in
mater ia d' iscr iz ione al l 'Albo, la commissione cont inua ad essere nominata dal l 'organo del la stazione
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

CONS|DERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 18 del giorno 06/04/2021
e che pertanto è possibi le procedere al la nomina dei commissari  ed al la cost i tuzione del la commissione;

ACQUISITA la disponibi l i tà del le professional i tà,  individuate e di  seguito indicate:
- Arch. Nicola Domenico DONATO, Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici del Comune di PIZZO:
- Geom. Nicola Carmelo CIMATO, Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici del Comune di FILANDARI;
- Arch. Giuseppe GATTO, Libero Professionista esperto in materia di lavori pubblici;

DATO ATTO che ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del D. Lgs.50/2016, si prowederà alla pubblicazione del
presente prowedimento e dei curr icula dei componenti  del la commissione in quest ione sul la sezione
"Amministrazione trasparente", sottosezione "Bandi e Contratti", del sito internet del Comune di
SANT'ONOFRIO;

RITENUTO di procedere al la nomina del la Commissione di  gara;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, con la
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione
amministrativa come previsto dall'art. 147 bis del D. Lgs. N.267/2000;

DATO ATTO che i  membri  del la Commissione giudicatr ice di  cui  sopra non hanno svolto alcun'al tra funzione
o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento sitratta:

VISTI:
- ll D. Lgs. N.267/2000; .
-  l l  D. Lgs. N. 50/2016;
- lo Statuto Comunale;

Tutto quanto premesso, visto e considerato;
DETERMINA

1. Dl DICHIARARE le premesse qual i  part i  integrant i  e sostanzial idel  presente prowedimento;

2. Dl NOMINARE, nel r ispetto del le disposizioni  di  cui  al l 'art .77 del D. Lgs.50/2016, qual icomponenti  del la
Commissione giudicatr ice per la valutazione del le offerte tecniche ed economiche del la procedura di
aff idamento relat iva al l 'appalto di  cui  al l 'oggetto le seguent i  persone:

Presidente Arch. Nicola Domenico DONATO esperto in
materia attinente i lavori pubblici di cui alla
presente gara (Responsabile Settore Lavori
Pubbl ic i  Comune di  PIZZO) -  codice f iscale
DNTNLD66t23F537W

Componente Geom. Nicola Carmelo CIMATO esperto in
mater ia att inente i  lavori  pubbl ic i  di  cui  al la
presente gara (Responsabile Settore Lavori
Pubbl ic i  Comune di  FILANDARI) -  codice f iscale
CMTNLC54BO9D589D

Comune di SANT'ONOFRIO - A rea Tecn ica * Determina N. 3 5 del 07 / 04 /2021 P a g . 2 a 3



Componente Arch. Giuseppe GATTO esperto in materia
att inente i  lavori  pubbl ic i  di  cui  al la presente gara
- codice fiscale GTTGPP86H30F537A - partita
lvA 03429970795

3. Dl DARE ATTO che i  componenti  del la commissione stessa hanno reso le dichiarazioni relat ive al le cause
di incompatibi l i tà e di  astensione, al l ' insussistenza di  s i tuazioni di  conf l i t to e di  condanne a proprio car ico;

4. Dl PUBBLICARE i l  presente prowedimento ed i  curr icula dei componenti  del la commissione in quest ione
sulla sezione "Amminislrazione trasparente", sottosezione "Bandi e Contratti", del sito internet der
Comune di  SANT'ONOFRIO;

5. Dl ASSOLVERE l 'obbl igo di  pubbl icazione del presente prowedimento sul  s i to web del Comune di
SANT'ONOFRIO sezione "Amministrazione Trasparente",  conformemente a quanto previsto dal l 'art .23 del
D. Lgs.33/2013, contestualmente al la pubbl icazione del lo stesso al l 'a lbo pretor io on l ine;

6. Dl DARE ATTO che la pubbl icazione del l 'at to al l 'Albo on l ine del Comune awiene nel r ispetto del la tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. N. 196/03 in materia di protezione dei
dat i  personal i .  Ai  f in i  del la pubbl ic i tà legale, l 'at to dest inato al la pubbl icazione è redatto in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari owero il riferimento a dati sensibili;

7.  Dl DARE ATTO che i l  Responsabi le Unico del Procedimento e l 'Arch. Vincenzo GIANNINI;

8. Dl FISSARE per i  componenti  la Commissione Giudicatr ice un compenso lordo complessivo di  € 300,00 a
seduta per ciascun componente;

9. Dl SUB IMPEGNARE la somma complessiva di € 900,00 (novecento/00) sul Capitolo 203 Codice
09.04.2.02 avente ad oggetto: "RACCOLTA ACQUA CENTRO ABITATO CAP E 203" - Bilancio 2021;

10.D! DARE ATTO che la spesa troverà copertura f inanziar ia nel redigendo bi lancio 2021;

11.D| DEMANDARE al l 'uf f ic io di  ragioneria la registrazione del presente impegno contabi le sul l ' intervento
indicato;

12.D| PRECISARE che con la sottoscrizione del presente prowedimento viene reso il parere favorevole di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai fini dell'awenuto controllo
prevent ivo dicuial l 'art .  147bis,  comma 1, del  D. Lgs. N.267/2000 e s.m.i ;

13.Didare atto,  al t resì,  che la presente determinazione sarà:
. classificata cronologicamente nel registro dell'Ufficio;
.  af f issa al l 'Albo Pretor io on-l ine del comune di  SANT'ONOFR|O.

AREA FINANZIARIA

VISTO si  at testa la regolar i tà e la copertura f inanziar ia ai  sensi del l 'a l legato 1, ncipio contabi le N. 16 di  cui
al l 'art icolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/201' l  Cap. 203 del l 'esercizio f in 2021

Pubbl icazione al l 'A lbo onl ine del  Comune

'AREA TECNICA

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 35 del 07/04/2021

IL RESPON

P a g . 3 a 3


